CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - !ndaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	12017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que sejam

realizados estudos para implementação de programa que oriente e promova a

criação e manutenção de hortas residencias com a utilização de materiais

reciclados.

JUSTIFICATIVA

A alimentação saudável deve ser sempre uma preocupação do Poder

Público, por sua capacidade de melhorar a qualidade de vida do cidadão e também

por gerar economia nos atendimentos de saúde. Nesse sentido, a orientação

profissional faz toda diferença e a capacidade dos funcionários de nosso município

contribui significativamente.

Sendo assim, seria de grande relevância para nossa cidade e para os

cidadãos, a criação de um programa que oriente, promova e auxilie na criação e

manutenção de pequenas hortas em residências, com a utilização de materiais

reciclados, 'de maneira que essa prática se torne de sustentável e habitual.

Desta forma; com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito. que sejam realizados estudos para implementação de

programa que oriente e promova a criação de hortas residencias com a utilização de

materiais reciclados.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, a 01 de Novembro de 2017.

Ricardo França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 732/2017
01/11/2017 - 11:48

PROT-CMI 732/2017
01/11/2017 - 11:48
IND 1551/2017